Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro informações ao Prefeito Municipal sobre a real situação, bem como

informações de implantação da Farmácia Municipal no Pronto Socorro, a fim de que os

moradores da cidade sejam também atendidos aos sábados, domingos e feriados.

II 111111111111
Protocolo: 0000544/2015

16/03/2015 - 15:24:15
REQ Requerimento 455/2015
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES

Ementa: REQUEIRO INFORMAÇÕES AO PREFEITO MUNICIPAL
SOBRE A REAL SITUAÇÃO. BEM COMO INFORMAÇÕES DE
IMPLANTAÇÃO DA FARMÁCIA MUNICIPAL NO PRONTO
SOCORRO. A FIM DE QUE OS MORADORES DA CIDADE SEJAM
TAMBÉM ATENDIDOS AOS SÁBADOS. DOMINGOS E FERIADOS.

APROVADO
1 6  MAR, 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente

Considerando que tal solicitação é efetuada à anos por diversos vereadores desta casa;

Considerando que fomos procurados por muitos moradores, relatando que quando passam no

pronto socorro no final de semana e feriados precisam aguardar até segunda-feira para pegar o

medicamento na farmácia da Prefeitura, levando em consideração que é importante admitir que

quando se trata de doença não se escolhe data;

Considerando que uma farmácia dentro do Pronto Socorro Municipal para atender os munícipes
que por la são atendidos nos finais de semana e feriados será muito importante para toda a

população, é que;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao sr. Prefeito municipal solicitando

informar qual o posicionamento do departamento competente após a análise das solicitações

encaminhando a este vereador previsão para o inicio do serviço.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de março de 2014.

Vereador R rley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2